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ابن سینای ترکیه ای و درآمدهای 100 میلیونی کودکان کار !
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خالی بودن 80درصد مخازن 11 سد مهم کشور

بررسـی آخریـن آمـار رسـمی شـرکت مدیریـت منابع 
آب ایـران نشـان می دهـد کـه هـم اکنـون مجمـوع 
ذخایـر آبی سـدهای کشـور 18 میلیـارد و 50 میلیون 
مترمکعـب اسـت؛ درواقع حـدود 63 درصـد ظرفیت 
مخازن سـدهای کشـور خالـی اسـت.از میان سـدهای 
11 سـد میـزان  مهـم تامیـن آب شـرب کشـور، 
پرشـدگی زیر 20 درصد دارند و بیـش از 80 درصد 

ظرفیـت مخـازن ایـن سـدها خالـی اسـت. 
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شرط های جدید برای  اینستاگرام!

گفـت:  پیـش  وقـت  چنـد  رئیس جمهـور 
»محدودیت هـای ایجـاد شـده)برای اینسـتاگرام( 
بـه دلیـل اخـال دشـمن و ایجـاد ناامنی اسـت کـه در 
آن ایجـاد کـرد؛ محدودسـازی شـده و حتمـا بدانیـد با 
شـرایط امن، وضعیت متفاوت خواهد بـود«. بعضی ها 
از ایـن صحبت هـا برداشـت کردنـد کـه احتمـال رفـع 
فیلتـر آن وجـود دارد. در ایـن بیـن و بـه تازگـی یـک 
عضـو کارگـروه فیلترینـگ گفتـه: »اینسـتاگرام و 
واتس اپ در اتفاقات اخیر کشـور مشارکت و معاونت 
داشـتند. ایـن دو اپ اگـر بخواهنـد به طـور قانونـی 
در ایـران فعالیـت کننـد ابتـدا بایـد طبـق قوانیـن 
بین المللـی خسـارت دهنـد.«  کاربـر دیگـری نوشـت: 
»درسـته اینسـتاگرام در برخـی جاها رفتـارش قابل 
دفـاع نبـوده اما چـرا ایـن همـه سـال سـاکت بودیـد 
و اجـازه دادیـد ایـن همـه کسـب و کار مـردم در اون 
شـکل بگیـره بعـد یـک دفعـه اون رو بسـتید. باید به 
مـرور با تقویـت پلتفـرم های داخلـی  این را بسـت نه 

یـک دفعـه.«
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ابن سینا هم ترکیه ای شد؟!

به تازگـی تصویـری در شـبکه های اجتماعـی پربازدید 
شـده کـه در آنـکارای ترکیـه، مجسـمه ابن سـینا را 
وسط شهر گذاشـتند و نوشتند: »ابن سـینا دانشمند 
بـزرگ تـرک«! کاربـری در ایـن بـاره نوشـت: »کـی به 
کیـه؟ ابن سـینا هـم ترکیـه ای شـده!«. کاربـری دیگر 
نوشـت: »بـد نیسـت بـه مسـئولانِ میـراث فرهنگـی 
کشـورمان یـادآور شـویم تک تـکِ این میـراث، بخش 
هـای مهمـی از پـازل تاریـخ و ملیـت مـا هسـتند کـه 

هویـت مـان را شـکل داده اند«.
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حالا کی نژاد پرسته ؟!

 »کومـان« بعـد از امباپـه کـه پنالتـی اش را گل کـرد، 
پشـت تـوپ قـرار گرفـت و نـاکام مانـد. هـر چنـد 
هم تیمی هایـش پـس از ایـن ناکامـی او را دلـداری 
دادنـد و ایـن صحنـه از دوربین هـای تلویزیونـی نیـز 
پخـش شـد، امـا برخـی تماشـاچیان و هـواداران تیـم 
فوتبـال فرانسـه   کومـان را در فضای مجـازی هـدف 
حمله قـرار داده  و برخی حتی خواهـان بازگرداندنش 
بـه آفریقـا شـده اند. کاربـری در ایـن بـاره نوشـت: 
»چقدر زشـت و ناراحـت کننده. مثا ادعـای بافرهنگ 

بـودن هـم دارن.«
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درآمد 100 میلیونی گروه های کودکان کار در تهران!

مدیرعامـل سـازمان رفـاه، خدمـات و مشـارکت های 
اجتماعی شـهرداری تهـران گفته اسـت: »کـودکان بر 
سـر چهارراه هـا کار می کننـد بـه دلیـل این کـه درآمد 
خوبـی عایـد آن هـا می شـود. اگـر بخواهیـم دربـاره 
میـزان درآمـد روزانـه ایـن کـودکان بگوییـم، کـف 
درآمـد ایـن کـودکان بیـن ۴00 هـزار تومـان تـا یـک 
میلیـون تومـان در روز اسـت. بعضـی از سرشـبکه ها 
کـه ایـن کـودکان برایشـان کار می کننـد، بیـن 5 تـا 8 
کـودک را اجیـر کرده انـد. کـف درآمـدی این گـروه ها 
ماهانـه حـدود 100 میلیـون تومـان اسـت«. کاربـری 
در ایـن بـاره نوشـت: »بـا ایـن درآمـد مشـخصه کـه 
هیچ وقت نمیشـه این هـا رو جمـع کرد. ضمـن این که 

ایـن پول هـا بـه ایـن بچه هـا نمی رسـه اصـا.«
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جنجال ها بر سر زمستان سرد اروپا

انتشار گزارشی از روزنامه فرهیختگان که در تاریخ 
15 تیر امسال با تیتر»گاز ایران؛ شاه کلید زمستان 
اروپا« درباره این که ایران چطور می تواند مزیت مهم 
اش در حوزه انرژی را به ابزار قدرت در مذاکرات 
تبدیل کند، روز گذشته در شبکه های اجتماعی 
پربازدید شد. این روزنامه در آن گزارش اشاره کرده 
بود که سهم ایران از کل گاز جهان بیش از 17 درصد 
و سهم اروپا تقریبا یک درصد است. کاربری در این 
باره نوشت: »6 ماه پس از این تیتر، گاز بیشتر صنایع، 
پتروشیمی ها و  نیروگاه های کشور به دلیل کسری گاز 

250 میلیون مترمکعبی قطع شد!« 

آزاد کردن حساب خبرنگاران    
شبکه توئیتر حساب های مسدود شده خبرنگاران رسانه های 
نیویورک تایمز، سی ان ان، واشنگتن پست و اینترسپت را که 
در روز ۱۵ دسامبر مسدود کرده بود، آزاد کرد. توئیتر علت 
ممنوعیت موقت ایــن حساب هــای کاربری را »بــه اشتراک  
گذاشتن داده های مکانی جت شخصی« ایلان ماسک، مالک 
توئیتر اعلام کرده بود. سخنگوی نیویورک تایمز این تعلیق را 
»مشکوک و تاسف بار« خوانده بود. ایلان ماسک در پی فعال 
کردن دوباره حساب های مسدود شده این عده از خبرنگاران، 
اعلام کرده است: »مردم رای خود را دادند. تعلیق حساب هایی 
که محل اقامت من را منتشر می کردند، برداشته شد.« توئیتر 
با اجرای یک نظرسنجی که در آن ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار کاربر 
شرکت کردند، به این نتیجه رسید که ۵8.۷ درصد از شرکت 
کنندگان در ایــن نظرسنجی، خواستار فعال شــدن فوری 

حساب های تعلیق شده هستند.

رای 57 درصدی به رفتن ایلان از توئیتر    
با وجود آزادسازی حساب ها، همچنان انتقادها به مالک میلیاردر 
تسلا، استارلینک و اسپیس ایکس در اوج خود است. همین 
انتقادها باعث شد او که با برگزاری نظرسنجی در توئیتر غریبه 
نیست، رای گیری متفاوتی را در توئیتر انجام دهد؛به رای گذاشتن 
ادامه مدیرعاملی اش در توئیتر. ایلان ماسک با انتشار توئیتی گفته 
است از این پس برای تغییر سیاست های عمده، نظرسنجی برگزار 
می کند و بابت این که بدون انجام این کار، توئیتر تغییراتی را تجربه 
کرده است، معذرت خواهی کرد. نظرسنجی او شب گذشته با 
مشارکت ۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار کاربر به پایان رسید و بیش از ۵۷ 
درصد آن ها خواهان کناره گیری او از مدیریت توئیتر شدند. ماسک 
پیش از رای گیری در توئیتش نوشته است به نتیجه نظرسنجی 
آن متعهد می ماند. اکنون باید دید ایلان ماسک که در روزهای 
پایانی ماه سپتامبر با پرداخت حدود ۴۴ میلیارد دلار مالک این 
شبکه پیام رسان توئیتر شده بود، حاضر است از مدیر عاملی کناره 

گیری کند یا خیر.

قمار ماسک و سقوط از پله ثروتمندترین فرد جهان    
خرید توئیتر توسط آقازاده آمریکایی که خانواده اش مالکان چندین 
معدن در آفریقای جنوبی بودند، سراسر جنجال بود. هرچند این 
خرید، حس دیده شدن و در میدان توجه بودن ماسک را به عنوان 
ثروتمندترین فرد جهان ارضا کرده بود، اما این خرید بار سنگین 
مالی را بر دوش ایلان ماسک گذاشت. بر اساس پرونده هایی 
که روز پنج شنبه توسط کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات 
متحده )SEC( منتشر شد ایلان ماسک، مدیرعامل شرکت تسلا، 
در روزهــای اخیر ۲۲میلیون سهم دیگر از این شرکت سازنده 
خودروهای الکتریکی را فروخته است. بر اساس این گزارش، 
ارزش سهام فروخته شده توسط ایلان ماسک ۳.6 میلیارد دلار 

بود که کل سهام تسلای فروخته شده توسط وی در سال جاری را 
به حدود  ۴۰میلیارد دلار رساند. همچنین، بر اساس داده های 
موسسه ریفینیتیو، سهام این میلیاردر معروف در خودروسازی 
تسلا از ۱۷ درصد در سال میلادی گذشته کاهش یافته و اکنون 
به ۱۳.۴ درصد رسیده است. فروش سهام این هفته ماسک پس 
از خرید ۴۴میلیارد  دلاری از پلتفرم رسانه اجتماعی توئیتر در ماه 
اکتبر، دومین سهام بزرگی است که وی رها کرده است. حالا به 
گزارش دو نشریه بلومبرگ و فوربس که دارایی های ثروتمندان 
جهان را گزارش می کنند، اکنون برنارد آرنو، کارآفرین ۷۳ ساله 
 )LVMH( »فرانسوی و مدیرعامل گروه تجاری »ال.  وِ.ام.اچ
ثروتمندترین فرد جهان است. این گروه تجاری بیش از ۷۰ برند 
لوکس جهان از جمله »لویی ویتون«، »دیــور« یا »سلین« را زیر 
چتر خود دارد. آن طور که مجله فوربس گزارش کرده، ارزش 
دارایی های ایلان ماسک اکنون ۱۷8 میلیارد دلار است و این 
در حالی است که برنارد آرنو هم اکنون ۱88 میلیارد دلار دارایی 
دارد. شکست دیگر ماسک در سال جاری میلادی این بود که 
BYD، خودروساز چینی با کنار زدن تسلا، عنوان پرفروش ترین 
خودروساز الکتریکی جهان را به دست آورد. این شرکت در شش 
ماه اول سال جاری میلادی با ۳۰۰ درصد افزایش نسبت به سال 
گذشته 6۴۱ هزار دستگاه خودروی الکتریکی فروخته که ۷۷ 

هزار دستگاه بیشتر از تسلاست.

جنجال برای پنهان کاری شکست    
توئیتر عامل شکست مالی  نمی  توان دقیق گفت که خرید 
ماسک بوده یا این که ابزار و بستری جنجالی برای پنهان کردن 
ناکامی های شرکت خودروسازی تسلاست. ناظران اقتصادی، 
جنجال ها دربــاره خرید توئیتر از سوی ایلان ماسک را عامل 
اصلی سقوط حدود نیمی از سهام تسلا می دانند. دن ایوز، 
از موسسه سرمایه گذاری ودبوش سکیوریتیز گفته از نظر او 
»سیرکی« که درباره خرید توئیتر به راه افتاد بر ارزش سهام تسلا 
سایه افکنده است. »ایلان ماسک از یک ابرقهرمان در چشم 
سهام داران تسلا، با هر توئیت به یک ضدقهرمان و شخصیت 
منفی در چشم مردم کوچه و خیابان بدل شد«. این کارشناس 
اقتصادی افزوده است: »سیرک پیرامون توئیتر به اعتبار تجاری 
ماسک ضربه زد و این ضربه بر سهام تسلا هم تاثیر گذاشت؛ 
)چرا که( ماسک یعنی تسلا و تسلا یعنی ماسک«. این حرف 
بیراه هم نیست؛ چرا که شش ماه پیش، ایراد اتهام آزار جنسی 
یک مهماندار هواپیما توسط ایلان ماسک در سال ۲۰۱6، 
باعث شد ارزش سهام شرکت خودروسازی تسلا در بازار بورس 
وال استریت 8 درصد سقوط کند. حالا گروهی از تحلیل گران 
معتقدند ایلان ماسک جنجال را برای پنهان کردن شکست 
خود در اداره شرکت ساخت خودروهای برقی تسلا می خواهد. 
توئیتر که خرید آن باعث تمرکز نداشتن او بر مدیریت تسلا شده 

حالا ابزاری برای شکست ها نیز است.  

جنجال های ناتمام ایلان ماسک در توئیتر به حذف حساب های خبرنگاران معروف و نظرسنجی 

خداحافظی اش در این شبکه اجتماعی رسیده؛ دلیل این جنجال ها چیست و سقوط سهام تسلا 

چه نقشی در این ماجرا دارد؟ 

بازی دوگانه »ماسک« با پرنده آبی 

شریفی-  ماجرا هفته گذشته پس از ترند شدن رهگیری و انتشار مسیر و زمان تردد جت شخصی ایلان ماسک آغاز شد. پس 
از انتشار این موضوع و پوشش خبری آن، به دستور ایلان ماسک، مالک جدید توئیتر، حساب های کاربری خبرنگاران جریان 
اصلی، با ادعای نقض حریم شخصی و خطر ترور خانواده ماسک، بسته شد. مسدود شدن حساب کاربری همه خبرنگاران 
و کاربرانی که آن را بازنشر کرده بودند، موج انتقادها را علیه ثروتمندترین مرد آمریکا در پی داشت،اما برخی معتقدند که 
اطلاعات پرواز بر بستر منبع باز موجود است و بسته شدن حساب های توئیتر بهانه است. حالا، هرچند این انسداد برداشته 
شده، بسیاری در پی آن هستند تا بدانند دلیل این جنجال ها چیست و سقوط سهام تسلا چه نقشی در این ماجرا دارد؟

واریزی حساب ایرانی ها 
چقدر است؟

 واریــزی ماهانه به حساب 14 درصد از ایرانیان   بیش 
از 75 میلیون تومان است.طبق اطلاعات پایگاه رفاه 
ایرانیان، واریزی به حساب ۳ درصد از جامعه بین 58 تا 
75 میلیون تومان و واریزی ماهانه به حساب 14 درصد 
از جامعه بیش از 75 میلیون تومان بوده است. به گزارش 
»نود اقتصادی« طبق اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان، در 
ــزی یک ساله به حساب 72  سال 1400 مجموع واری
درصد از ایرانیان )اشخاص حقیقی( کمتر از ۳00 میلیون 
تومان بوده است. بر اساس این آمارها، مجموع واریزی به 
حساب 7 درصد از ایرانیان ۳00 تا 500 میلیون تومان، 
به حساب 4 درصد از ایرانیان 500 تا 700 میلیون تومان، 
برای ۳ درصد از ایرانیان 700 تا 900 میلیون تومان و 
مجموع واریزی سالانه به حساب 14 درصد از ایرانیان 
بیش از 900 میلیون تومان بوده است. به عبارتی، مجموع 
واریــزی ماهانه به حساب 72 درصد از جمعیت کشور 
کمتر از 25 میلیون تومان، برای 7 درصد از جامعه بین 
25 تا 42 میلیون تومان، به حساب 4 درصد از جامعه 42 
تا 58 میلیون تومان، برای ۳ درصد از جامعه بین 58 تا 
75 میلیون تومان و واریزی ماهانه به حساب 14 درصد 
از جامعه بیش از 75 میلیون تومان بوده است. شایان 
ذکر است این ارقام صرفا متعلق به اشخاص حقیقی و 
حساب های شخصی با کارکرد غیرتجاری بوده است.

بحث بر سر عبای 
قطری ها برای مسی

اگرچه جام جهانی 2022 به پایان رسید،اما همچنان 
بحث درباره فینال تماشایی آن و به خصوص عبای قطری 
ها برای مسی ادامه دارد. کاربر کویتی در توئیتی جالب 
برای عبای مسی نوشت:هالیوود سال ها تلاش کرد که 
چهره اسلام و مردم عرب را خراب و آن ها را به عنوان 
شترسواری حامی تروریست معرفی کند.در این یک ماه 
قطر تلاش کرد این کلیشه را از بین ببرد و چهره اسلام 
را بهبود ببخشد و اوج آن هم زمانی بود که مسی عبای 
عربی بر تن کرد.کعبی خبرنگار قطری نیز در توئیتی 
نوشت :همونایی که با شعار آزادی، از پرچم و بازوبند 
همجنس بازی حمایت می کردند الان از پوشیدن عبا 

توسط مسی ناراحتن و گریه شون گرفته!
کاربر دیگری هم نوشت:»لباسی که تن مسی کردن عبای 
اسلامی نیست،بلکه اسمش بشت است؛ لباس گران 
بهایی از جنس حریر و طلا که فقط خاندان سلطنتی و 
اشخاص بسیار عالی رتبه می پوشن. پادشاه قطر این 
لباس رو به عنوان احترام به مسی هدیه داده و همه  شون 

دارن از خوشحالی می میرن به خاطر این کادو.«


